
ČESKO – NĚMECKÉ LÉTO, letní tábor Orasín 2025 – INFORMACE O KONÁNÍ 

Pořádá: Centrum Radost, z.s., IČO 06026494, č.ú. 2501221329/2010 
ve spolupráci: Junák - středisko Oheň Most, SNP 1191, Most, IČ: 413 24 919 

v partnerství s Natura Miriquidica e.V. 
informace: Alena Jiráková, tel. 608 282 825, a.jirakova@seznam.cz 

 
 Místo pobytu: Orasín 39, Boleboř 431 21(Krušné hory, okres Chomutov) 
 Termín: 28. 6 – 5. 7. 2025 
 Cena: 3 000 Kč  
 Tábor vede: Markéta Blahoutová, 602 834 528 (tým s ní tvoří další čeští i němečtí vedoucí a 

praktikanti) 

Letní tábor je určen pro české a německé děti ve věku 10 – 14 let a skupinu dospívajících ve 
věku 15 – 16 let (budou mít částečně oddělený program, přizpůsobený jejich věku a potřebám). 

17ti letí již mohou jet i jako praktikanti. 

Hlavní vedoucí Markéta Blahoutová mluví plynně česky, německy a anglicky, zprostředkuje tak 
komunikaci mezi dětmi, dospělými i praktikanty a pomůže jim se mezi sebou domluvit a 
překonávat jazykové bariéry. 

 Naším cílem je, aby si české i německé děti tábor společně užily, vytvořily nová přátelství, 
procvičily si komunikaci v jiném jazyce (aj, nj, čj) a získaly v něm větší jistotu a pocit, že se 
domluví a odjížděli s hlavou plnou zážitků a novými kamarády.  

 Pro děti je vytvořen pestrý, záživný program, plný dymanických aktivit i tvoření 

PROGRAM - na co se děti mohou těšit: 

 Kreativní workshopy (např. dotváření trička, korálky, tvoření z netradičních materiálů,…) 
 Prožitkové aktivity, využití přírody pro outdoorové aktivity, hry v lese, apod. 
 Dynamické hry a činnosti podporující spolupráci, zdravé sebevědomí a fantazii 
 Aktivity směřující k umožnění vzniku přátelství a podporující komunikaci a porozumění mezi 

českými a německými dětmi 
 Výlet do Karlových Varů, návštěva motýlího domu, minizoo, procházka kolonádou 
 Návštěva lezecké arény v Jirkově 
 Veselé večery – oheň, deskovky, just dance,… 
 Program mohou dotvářet i děti svými nápady, přáními a aktivitami. 
 Laskavý, respektující přístup k dětem 

 
 

 Celých 7 dní bude maximálně přizpůsobeno potřebám dětí, je připraven celodenní program s 
ohledem na dětskou potřebu samostatně si hrát, povídat, tvořit, soutěžit... a na potřebný 
denní režim. 
 

 Snažíme se udržovat přátelskou atmosféru mezi dětmi a jakékoliv konflikty mezi nimi řešit 
citlivě a včas. Upozorněte své děti, aby při jakýchkoliv potížích ihned přišly, abychom předešli 
jejich případnému stresu z čehokoliv. Jsme na táboře pro ně. 
 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE: 



 
 Na tábor je nutné složit zálohu 1000,- Kč (možno i celou částku) nejpozději do 20. 4. 2025, 

doplatek potom do 20. 5. 2025 na č.ú 2501221329/2010. Jako variabilní symbol VŽDY 
používejte prvních šest číslic rodného čísla dítěte + v popisu jméno dítěte a „česko – německé 
léto“.  

 Storno poplatek 14 dní před táborem je 50% z ceny pobytu, za nemocné dítě lze poslat 
náhradníka. Zrušení pobytu 5 dnů před začátkem tábora nebo v době konání není možné 
nijak finančně kompenzovat a nárok na vrácení peněz zaniká. Za přihlášené dítě, které se 
pobytu nemůže zúčastnit, je možné poslat jiné dítě a to i v průběhu tábora. Místo na setkání 
je vám závazně rezervováno až po zaplacení zálohy. 

 Přihlášku je nutné vyplnit online, na stránkách www.radostmost.cz, poté vám přijde na 
email a podepsanou ji stačí odevzdat při předání dítěte na táboře spolu s dalšími dokumenty. 

 Hlavní vedoucí tábora má potřebné zkušenosti a zkoušky pro konání dětských akcí a táborů a 
zdravotnický kurz. 
 

 Stravování: 5x denně + po celý den zajištěn pitný režim. 
 Ubytování:  
 pokoje pro 2 – 5 osob – postele s matrací a prostěradlem s lůžkovinami nebo  
 velké stany s postelemi bez lůžkovin, nutný vlastní spací pytel 

 
 Zázemí: zděný dům, kuchyň, velký sál s krbem, společenská místnost, 3x sociální zařízení – 

wc, sprcha, vana, venku party stan, louka, potok, ohniště a posezení, 3x venkovní wc 
 Okolí: dům se nachází kousek za obcí Orasín přímo v přírodě, na hraně lesů a polí, k dispozici 

zahrada s ohništěm a Krušné hory všude okolo 
 Doprava: nezajištěna, sraz je přímo v místě konání, je možné domluvit spolujízdu 
 Kapesné: ano, dejte dětem drobné kapesné, budeme na výletě v Karlových Varech a Jirkově, 

kde bude příležitost si něco koupit 
 

Sraz a ukončení: 

 Sraz v sobotu 28. 6. ve 13 hodin přímo na místě, Orasín 39, Boleboř 
 Končit budeme v sobotu v 5. 7. mezi 13-14 hodinou tamtéž 

Dokumenty, které děti: přihláška, průkazka pojištěnce, německé děti cestovní pojištění pro případ 
ošetření, léky, které dítě bere, není potřeba potvrzení od lékaře 

S sebou (volte podle počasí a zohledněte, že budeme v horách): 

 Teplý spacák, deka, polštářek, karimatka  
 Batůžek na výlety, lahev na vodu, baterka 
 Pokrývku hlavy, opalovací krém  
 Blok na zápisky/kreslení, psací potřeby, nůžky 
 Plavky, ručník 
 Pevné boty, tenisky, holínky 
 Pláštěnka, trička, tepláková souprava 
 Kraťasy, tepláky/legíny, mikina, teplé ponožky, ponožky 
 Spodní prádlo  
 Teplý svetr 



 Teplá bunda (klidně zimní – večery na horách jsou chladné)  
 Hygienické potřeby, ručník 
 3x nějaká dobrota na společné zobání na večer (oříšky, čokoláda, sušené ovoce…) 
 Vše, co tě baví a doma na to nemáš čas nebo spoluhráče – oblíbené deskové hry, karty, 

dokreslovací knihy,… 
 Jakýkoliv kostým na večerní karnevalové blbnutí 
 repelent děti nepotřebují – máme netoxický od Hádka 

 

Telefony a kontakty 

 Nedoporučujeme brát s sebou cenné věci – elektroniku, šperky, mobilní telefony, foťáky... 
Neručíme za ně! Telefon děti ruší od činností, nechte ho, prosím, doma, dejte důvru dětem i 
nám, že společně týden zvládneme, kdyby se cokoliv dělo, ozveme se... 
 

 Rodiče nás mohou kontaktovat přes tel 602 834 528, ideálně sms zprávou, odpovíme, jakmile 
to program umožní. 

Upozornění: V případě opakovaného extrémního chování, kouření, požití alkoholu nebo návykových 
látek bude pobyt neprodleně a bez náhrady ukončen. 

 

Veškeré dotazy a informace: Alena Jiráková, tel.: 608 282 825, E-mail: radostmost@gmail.com, 
www.radostmost.cz 

 


